
 
ESTRATTO                  COMUNE DI PESSINETTO 

PROVINCIA DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SIND ACO E 
DI CONSIGLIERE COMUNALE A SEGUITO DELLE ELEZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì CINQUE del mese di GIUGNO alle ore 21,00  nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato per art. 38 D. Lgs. 267/2000 con avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, 
il Consiglio comunale, del quale sono membri i Signori: 
 
TOGLIATTI GIANLUCA – TORASSO DAVIDE – CRESTO VIRGIL IO – MARIETTA 
SERGIO – PASERO GLORIA - GERARDI MASSIMO – OLIVETTI  SABRINA – COSTA 
GIUSEPPINA – ZARAMELLA GIUSEPPE – BALLA LUCIANO GIU SEPPE – COSTA 
GIAN PAOLO. 
 
Dei suddetti Consiglieri sono assenti i Signori:  
 
Assume la presidenza TOGLIATTI Gianluca  – Sindaco. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale: Sig.ra CATELLA  dott.ssa Laura. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 

 
Richiamate in proposito le disposizioni di cui al capo II del titolo III della parte I del D.Lgs. 

267/2000 e visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio centrale elettorale in data 26 maggio 2014 
nella parte relativa alla proclamazione del Sindaco e degli eletti; 

 
Dato atto: 

- che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto pubblicato all’albo pretorio on 
line ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960 n. 570; 

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio centrale elettorale, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

  
 Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità e, pertanto la convalida va operata, oltre 
che nei confronti dei consiglieri anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione 
amministrativa del 25 maggio u.s.; 
  
 Invita pertanto i consiglieri a voler indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali motivi 
di ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti; 

 
 Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell’art. 41,comma 1, del D.Lgs. 267/2000 la proclamazione 
dell’elezione diretta del Sindaco Sig. TOGLIATTI Gianluca  e dei seguenti Consiglieri 
comunali, che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge per i quali non 
esistono le condizioni di incompatibilità:  

 
  COGNOME E NOME 
 
  1. TORASSO Davide 
  2. CRESTO Virgilio 
  3. MARIETTA Sergio 
  4. PASERO Gloria 
  5. GERARDI Massimo 
  6. OLIVETTI Sabrina 
  7. COSTA Giuseppina 
  8. ZARAMELLA Giuseppe 
  9. BALLA Luciano Giuseppe 

      10. COSTA Gian Paolo 
 



Successivamente il Consiglio comunale ad unanimità di voti, resi in forma palese da n. 11 
consigliere presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

2) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di 
questa Amministrazione. 
 
 
eleggibilitàCC 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE               IL SINDACO 
       F.to CATELLA dr.ssa Laura                                          F.to TOGLIATTI Gianluca 
  
____________________________                                                _____________________________ 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico e/o contabile, ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i. 
 
IL SEGRETARIO COM.LE          IL RESP. SERV. FINANZIARIO        IL RESP. SERVIZIO TECNICO 
  F.to CATELLA Laura                                          //                                                            //                                       
         
 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153 comma 5 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
s.m.i. 
 
          Il RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 
                                      // 
_______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
CRON. N. 96/2014 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, per quindici giorni 
consecutivi, dal 18/06/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CATELLA dr.ssa Laura 
Lì, 18/06/2014 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Pessinetto lì, 18/06/2014 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/06/2014 
 
 Dopo la regolare pubblicazione, per decorrenza dei termini prescritti ai sensi di legge. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________ 


